
MEGA TOUR / Z KRAJŮwww.sipky.org 5

Přestože je již nová sezona
v plném proudu, stále ještě
můžeme zmínit ty turnaje,

které by? začínaly ještě v té
minulé, tak konec měly na
prahu sezóny letošní. To je i

případ turnajového seriálu
Sfinx cup, který si odbyl
svoji premiéru v podobě
prvního ročníku právě přes
jaro a léto. Začinalo se v
březnu, aby po šestadvaceti
kolech dorazil do svého srp-
nového finále. Nebudeme se
zatěžovat pravidly a nebo
herním systémem, snad jen,
že se v prvním ročníku hrálo
o krásných cca 80.000 korun
a můžeme potvrdit, že se
turnaj v brněnském šipkař-
ském prostředí rychle
zabydlel.

Celkem bylo odehráno
zminňovaných šestadvacet
kol, jichž se zůčastnilo na
šest desítek hráčů a hráček,
z toho pětadvacet mělo pra-
videlnou účast. Odměnu za
100% účast si odnesl
Roman Seregeli. Bingařem
turnaje se stal Stefan
Zemčák před Jarynem
Pátkem. V kategorii Bulař
jich nejvíce trefil Jirka
Brada a opět před Jarynem
Pátkem. Nejvyšší zavření se
podařilo hádejte komu?...
Ano "B" je správně - Jaryn
Pátek, a mělo hodnotu 170.

Finálový turnaj se konal v
naprosté pohodové atmošce
a jen potvrdil, že tento turnaj
byl tím správným počinem.
Přejme tedy druhému roční-
ku, který již v tuto chvíli
běží, a? se povede nejméně
stejně dobře. A pozor! Letos
se oměny šplhají až ke sto-
sedmdesáti tisícům a roz-
hodně se v tomto turnaji
nebudete nudit.

Více info najdete na
www.hernasfinx.webnode.c
z a nebo každý pátek v 19.
hodin přímo v Baru SFINX
na Hrnčířské ulici 6 v Brně,
což je ta lepší varianta. Tak
at to lítá.

(Dub)

J I H O M O R A V S K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ:
Pokorný Michal
602 510 965
jmoss@volny.czSFINX CUP BRNO

Klub HLT Dobročkovice v minulém měsíci vydatně posílil.
Matýsek se má čile k světu a tak se soupeři třeste! Příjde den…

Nový šipkař se jmenuje Matýsek Bonczek, 
narodil se 11. 7. 2009 ve Vyškově

Tři nejlepší hráči Sfinx Cupu.

INZERCE

Nejstarší seriál šipkových turnajů v ČR

MEGA TOUR 2009
12. prosince 2009

Kulturní dům Králíky u Nového Bydžova
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

VELKÉ FINÁLE MUŽŮ A VELKÉ FINÁLE ŽEN
Prezentace: 8.00 - 10.00 hodin 

Kontrola seznamu hráčů: 10.00 - 10.15 hodin; Vyhlášení vítězů základní části: 10.15 - 11.00 hodin  

Zahájení turnaje: 11.00 hodin
Startovné: 300 Kč

Megapoháry: pro prvních 8 hráčů a pro prvních 6 hráček
Ceny : Pro každého hráče (256 mužů + 128 žen) věcná cena + hodnotné losované ceny

Jackpot: cca 250.000 Kč 
Kategorie turnaje: muži, ženy 301 D.O. na 3 vítězné legy 2x K.O.

Do velkého finále mužů postupuje prvních 50% hráčů závěrečného místního žebříčku Mega Tour 2009.
Podmínkou je účast na minimálně 15 turnajích základní části (různá hrací místa se sčítají).

Do velkého finále žen postupuje prvních 50%  hráček závěrečného místního žebříčku Mega Tour 2009.
Podmínkou je účast na minimálně 10 turnajích základní části (různá hrací místa se sčítají).

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
MALÉ FINÁLE MUŽŮ A MALÉ FINÁLE ŽEN

Prezentace: 12.30 - ???; Zahájení turnaje: cca 14.00 hodin (pouze odhad)
Startovné: 250 Kč

Poháry: pro prvních 6 mužů a první 4 ženy
Věcné ceny: muži 1. - 48. místo, ženy 1. - 24. místo

Kategorie turnaje: ženy 301 D.O. 2x K.O., muži 301 D.O. 2x K.O.
Do malého finále postupuje každý hráč, který v odehrál v základní části minimálně pět turnajů (muži) 

a každá hráčka, která odehrála v základní části minimálně tři turnaje (ženy).
Malé finále mohou hrát i neúspěšní hráči velkého finále.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
DOPROVODNÝ PROGRAM od 14.00 do 04.00 hodin

Pro diváky a již nehrající hráče bude cca od 15. hodin zahájen vložený turnaj.
Slavnostní vyhlášení a předávání hlavních cen, losování cen, losování Jackpotu bude probíhat v blocích, 

střídavě s doprovodným programem, cca od 21.00 až do 03.00 hodin.
Doprovodný program zajiš^uje agentura Sprint. 

V případě neplánovaného zdržení turnajů - dohrávky v neděli 13. 12. 2009 od 11.00 hodin.

POSTUP DO VELKÉHO FINÁLE
(samostatné finále pro ženy)

a) Postup dle výkonnosti:
Do finále postoupí prvních 256 mužů a prvních 128 žen z celkových

žebříčků základní části, bez ohledu na počet odehraných turnajů.
b) Postup z místních žebříčků:

Prvních 50% mužů i žen z místních žebříčků pod podmínkou,
že postupující hráč má odehráno alespoň 15 turnajů základní části 

a hráčka má odehráno alespoň 10 turnajů.
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

POSTUP DO MALÉHO FINÁLE
(samostatné finále pro ženy)

Malé finále můžou hrát hráči kteří se nedostanou do hlavních 
finálových turnajů, a budou mít odehraný potřebný počet turnajů, 

a někteří hráči, kteří vypadnou z velkého finále. 
Jedinou podmínkou pro účast v malém finále je odehrání alespoň

minimálního počtu turnajů základní části. (muži 5 ženy 3).
Tyto účasti se sčítají ze všech hracích míst - nemusíte turnaje 

odehrát na jednom hracím místě.
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

ROZDĚLENÍ MÍSTNÍCH JACKPOTŮ
Jackpot do 5.000 Kč: 

1. místo = 40%, 2. = 30%, 3. = 20%, nejlepší žena = 10%.
Jackpot přes 5.000 Kč: 

1. místo = 36%,  2. = 25%,  3. = 15%,  4. = 10%, 5. = 7%, nejlepší žena = 7%
Pokud se nejúspěšnější žena umístí do třetího resp. pátého místa
získává odpovídající část a část učenou pro nejúspěšnější ženu

získá další hráč v pořadí (4. resp. 6. místo). 
Nárok na Jackpot mají hráči, kteří splňují podmínky postupu alespoň do
malého finále. Jackpoty budou vypláceny v průběhu finálového turnaje. 

Protože se jedná o celkově velký obnos a velký počet hráčů, 
musí každý hráč při převzetí hotovosti předložit hráčskou licenci 

s fotem, nebo jiný doklad s fotem.

Místní Jackpoty:
Tři čtvrtiny celkového Jacpotu budou rozděleny mezi nejúspěšnější

hráče a hráčky místních žebříčků.
Finálový Jackpot:

Čtvrtina celkového Jackpotu bude rozdělena mezi nejúspěšnější 
z celkových žebříčků a finálových turnajů.

Vyplacení Jackpotu:
Proběhne v rámci finálových turnajů - pouze osobní účast. Při neú-

časti hráče nárok na vyplacení Jackpotu zaniká. (Vyplacení Jackpotu
je možné zástupci hráče na základě plné moci v tomto případě se

však částka snižuje na 50%).
!!! VAROVÁNÍ !!!

Jackpot nebude vyplacen hráčům z hracích míst, 
která nebudou mít splněné veškeré finanční závazky. 

Pokud pohledávky přesáhnou hodnotu místního Jackpotu, nebudou vaši hráči moci
hrát žádné finálové turnaje a místní turnaje budou anulovány. Podle smlouvy 

o pořádání turnajů v tomto případě odpovídá za vyplacení hrací místo.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
Žebříčky, seznam postupujících a vše ostatní najdete na:

www.sipky.org 
sekce CAKS-ASA - podsekce Mega Tour

Foto: rodinný archívFoto: rodinný archív

Foto: autorFoto: autor


